Promúlganse los Decretos de Naturaleza Legislativa, que se detallan a 

continuación, dictados de acuerdo a lo establecido por el artículo 181 inciso 

6) de la Constitución; Decreto de Naturaleza Legislativa N. 07 del 31/07/01 

registrado bajo el número de Ley tres mil quinientos ochenta y cinco (3585). 

GENERALIDADES 
CANTIDAD DE ARTICULOS QUE COMPONEN LA NORMA: 10 

FECHA DE ENTRADA EN VIGENCIA: 01 de Agosto de 2001. 

OBSERVACION: VER  ART. 1 DLE. 15/01 (B.O. 30/08/01), ACTUAL LEY 3593 (B.O. 

21/02/02), (ADECUACIÓN LIQUIDACIÓN HABERES PERSONAL POLICIAL).

[...]

determine le legislación provincial. 

Referencias Normativas: Ley 24.714 ( REGIMEN DE ASIGNACIONES FAMILIARES ) 

Artículo 2 
Tendrán derecho a percibir las asignaciones familiares aquellos agentes cuya 

remuneración bruta sea inferior a pesos un mil ochocientos ($ 1.800). 

Artículo 3 
Artículo 3.- Derógase el artículo 9 de la ley 1355 y toda otra norma que se 

oponga a la presente ley. 

Deroga a: LEY 1355. Art.9 

Artículo 4 
Instrúyase al área competente a los fines que la presente norma sea publicada